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Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Svenska Downföreningen, 802411-5761, med säte i Stockholm, avlämnar härmed
 årsredovisning för räkenskapsåret 2025-01-01 - 2025-12-31.

Allmänt om verksamheten
 Svenska Downföreningen, med säte i Stockholm, är ideell och rikstäckande med lokala avdelningar.
 Föreningen vilar på en demokratisk grund och är partipolitiskt och religiöst obunden. 

 Svenska Downföreningen ökar kunskapen om Downs syndrom och driver påverkansarbete för full
 delaktighet och självbestämmande. Vi ger personer med Downs syndrom och deras anhöriga
 möjlighet till gemenskap och en plattform där de kan göra sina röster hörda. Genom att engagera och
 inspirera bidrar vi till samhällets utveckling och möjligheter för personer med Downs syndrom att leva
 fullvärdiga liv. 

 Svenska Downföreningen tror på alla människors potential, lika värde och rättigheter. Vi strävar efter
 ett upplyst och engagerat samhälle där människor med Downs syndrom är jämbördiga medborgare
 med full delaktighet, jämlikhet och självbestämmande utifrån var och ens individuella förutsättningar - i
 enlighet med Funktionsrättskonventionen.

Strategiska arbetsområden för att främja ändamålen

 KUNSKAP
 Samhällspåverkan
 Öka kunskapen om Downs syndrom
 Främja forskning och utveckling 

 GEMENSKAP
 Engagerade medlemmar
 Aktiv verksamhet
 En stark organisation

 MÖJLIGHETER
 Aktiv samverkan
 Synliggörande
 Skapa möjligheter
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 Svenska Downföreningen beviljades 2 640 730 kronor i bidrag från Socialstyrelsen.   

 Totalt mottog föreningen ca 440 tkr i sponsring från företag under 2025. Det var något högre än
 budgeterat, men på samma nivå som året innan. Föreningen mottog ca 110 tkr i gåvor från
 privatpersoner, vilket var ca 25 tkr lägre än året innan och cirka 40 tkr lägre än budgeterat. Intäkterna
 från månadsgivare var enligt budget och oförändrat från året innan. Intäkter från försäljning blev lägre
 än budgeterat. Gåvor till lokalavdelningarna hamnade på cirka 32 tkr vilket är betydligt högre än
 tidigare år.
 Medlemsavgifterna genererade ca 365 tkr i intäkt, vilket var enligt budget.  

 Utfallet för 2025 visar på ett minusresultat på ca 452 tkr.   

Aktiviteter under 2025
 För att främja ett bättre samhälle för personer med Downs syndrom har Svenska Downföreningen,
 utifrån våra ledord Kunskap, Gemenskap och Möjligheter, genomfört en rad olika aktiviteter och
 insatser under 2025. Här följer ett urval:

 KUNSKAP
 Samhällspåverkan 
 - Föreningen har deltagit i ett flertal möten med myndigheter, t ex Riksrevisionen, Valmyndigheten,
 Myndigheten för delaktighet, Försäkringskassan, Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen,
 Specialpedagogiska skolmyndigheten och lyft våra fokusfrågor om LSS och skola, diskuterat
 FN-kommitténs rekommendationer samt om rätt till rättshjälp. 

 - Föreningen har haft plats i både Försäkringskassans och Folkhälsomyndighetens Råd för
 funktionshinderfrågor. Dessutom har föreningen deltagit i ett fåtal liknande råd i kommuner och
 regioner. 

 - Föreningen har svarat på ett flertal remisser, bland annat Digitaliseringar i välfärden och Förbättrat
 stöd i skolan.

 - Föreningen deltog i samråd mellan Institutet för Mänskliga Rättigheter och Funktionsrättsrörelsen där
 utvecklingen inom funktionsrättens område i Sverige diskuterades.

 - På området fosterdiagnostikfrågor har föreningen föreläst på utbildning och haft vägledning för
 barnmorskor på Universitetssjukhuset i Örebro, deltagit i ett av Statens medicinsk-etiska råds (Smers)
 evenemang i Almedalen - "Designer babies - modernt föräldraskap eller unken rasbiologi?" samt
 intervjuats i olika mediesammanhang.  

 - Mellan januari 2021 och april 2025 har Svenska Downföreningen drivit projektet Språket som nyckel
 till ett delaktigt vuxenliv. Projektet har finansierats av Allmänna arvsfonden. 

 - Föreningens Expertgrupp publicerade ett brev i Altinget i samband med Världsdagen för Downs
 syndrom där de uppmanade beslutsfattare att ta beslut som förbättrar livet för personer med Downs
 syndrom. 

 Öka kunskapen om Downs syndrom
 I samband med Världsdagen för Downs syndrom, den 21 mars, nådde föreningen ut brett tack vare
 den etablerade Rocka sockorna-kampanjen. Föreningens budskap når då allmänhet, skolor,
 idrottsföreningar och företag - både genom våra egna kanaler (hemsida och sociala medier) och via
 press/media.

 Under Rocka sockorna belyste vi bland annat att allt fler kommuner avslår ansökningar om ledsagning
 eller kontaktperson, vilket leder till begränsade möjligheter för personer med Downs syndrom att leva
 självständiga och aktiva liv. 

 Rocktober, som är kunskapsmånaden för Downs syndrom, ger föreningen möjlighet att dela fakta,
 insikter och kunskap om Downs syndrom i våra kanaler. Vi bjöd bland annat in till flera webbinarium i
 syfte att sprida kunskap. Där belystes till exempel Skola & livslångt lärande, Föräldraskap &
 syskonskap samt synen på Downs syndrom förr & nu.  
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 Främja forskning och utveckling 
 Svenska Downföreningen vill se mer forskning om Downs syndrom i Sverige och internationellt.
 Föreningen bedriver ingen egen forskning men bevakar vad som sker inom forskningsområdet och
 tipsar om relevanta konferenser samt sprider förfrågningar från forskare till våra medlemmar om att
 delta i forskningsprojekt. Ett exempel på detta är forskning om Alzheimer där personer med Downs
 syndrom löper en högre risk att utveckla sjukdomen och där det fortfarande finns stora kunskapsluckor
 kring hur sjukdomen uppstår och förändras över tid. 

 GEMENSKAP
 Engagerade medlemmar 
 Under 2025 ökade medlemsantalet med 39 medlemmar. Den 31 december 2025 uppgick antalet
 medlemmar till 4073.

 Aktiv verksamhet
 Världsdagen för Downs syndrom firades med en Rocka sockorna-fest med temat "Kropp och rörelse"
 på Världskulturmuseet i Göteborg. Det blev en dag fylld av gemenskap, glädje och olika aktiviteter.
 Föreningen deltog också i den första internationella Down Syndrom-festivalen som arrangerades i
 Stockholm. Dessutom firades Rocka sockorna runt om i landet tack vare våra lokala avdelningars olika
 evenemang.
 Att kunna träffas, utbyta tankar och bygga nätverk med andra familjer är otroligt viktigt och värdefullt.
 Föreningens läger är ett exempel på detta och under året arrangerades ett småbarnsläger i Skellefteå
 för familjer med barn med Downs syndrom i åldern 2-7 år. Sju familjer från olika delar av den norra
 landsänden deltog, vilket även inkluderar syskon, föräldrar och andra anhöriga. Lägret innehöll bland
 annat kommunikationsträning tillsammans med barnen och fokus på ett stärkt föräldraskap genom
 både ökad kunskap och vikten av återhämtning.
 Under året har en mängd olika medlemsaktiviteter anordnats av föreningens lokala avdelningar,
 exempelvis bowling, picknick, utflykter och museibesök. 

 En stark organisation
 Den 26 april hade föreningen sitt årsmöte på hotellet Good Morning + i Hägersten. Totalt närvarade 46
 personer, varav 34 deltog fysiskt och 12 deltog digitalt. Dagen bjöd också på ett föredrag av och
 samtal med Mikael Klein, som jobbat många år inom funktionsrättsrörelsen, bland annat som
 intressepolitisk chef på Funktionsrätt Sverige. 

 Tre motioner, angående forskning, skolfrågor och fosterdiagnostik, bifogades till årsmötet från
 Avdelning Västerbotten. Styrelsens förslag godkändes av årsmötet. Styrelsen beviljades ansvarsfrihet.

 Styrelsen har genomfört sju styrelsemöten under året och har även haft en gemensam arbetsdag med
 kansliet. Ordförande har löpande deltagit i kanslimöten under året och ett fysiskt Tvärkontaktsmöte för
 alla förtroendevalda anordnades i samband med årsmötet. 

 En ny kanslichef, Diana Amini, tillträdde den 1 september. 

 MÖJLIGHETER
 Aktiv samverkan
 Föreningen är medlem Funktionsrätt Sverige, där vi tillsammans med totalt 54
 medlemsförbund/föreningar blir vi en stark röst i relation till politiker och beslutsfattare. Inom det
 intressepolitiska området samverkar vi även nära med FUB och Autism Sverige för att få större
 genomslag för våra gemensamma frågor. Under året har vi definierat vilka frågor vi vill driva
 tillsammans under valåret 2026. 

 Vi har även en löpande dialog med våra nordiska systerföreningar i Danmark, Norge och Island för att
 utbyta erfarenheter. Vi möttes också fysiskt under European Down Syndrome Associations (EDSAs)
 årsmöte på Malta där föreningens styrelseordförande och kommunikatör deltog. För att bevaka och
 kunna förmedla relevant kunskap och information från omvärlden är vi även medlem i Down Syndrome
 International (DSi).

 Synliggörande
 Utöver kampanjerna Rocka sockorna och Rocktober arbetar föreningen löpande med att synliggöra
 både föreningens arbete och personer med Downs syndrom. Vi är återkommande i kontakt med
 media, deltar själva i intervjuer och förmedlar även kontakt med våra medlemmar för att dela deras
 erfarenheter. Under december skapade vi även en julkalender där en familj per dag lyftes med bild och

https://sign.visma.net/sv/document-check/6b1d20f7-c5b3-4b4e-bc6c-cd3af27a2eb1

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Svenska Downföreningen  4(15)

802411-5761

 citat. 

 I samarbete med våra företagssamarbeten får vi också möjlighet till större plattformar. Ett exempel är
 Smarteyes, som även under detta år, inkluderat modeller med Downs syndrom i sina kampanjer och
 delar information om föreningens arbete i sina kanaler.

 Skapa möjligheter
 Svenska Downföreningens Expertgrupp, bestående av fyra vuxna personer med Downs syndrom, har
 deltagit i både interna och externa möten för att lyfta betydelsen av insatser som ökar möjligheterna att
 leva ett aktivt liv. Under ett politikermingel som föreningen arrangerade i samband med Rocka
 sockorna berättade de om sina egna erfarenheter av bristande stöd och vilken förändring som måste
 till.

 Föreningen har under året inlett ett samarbete med hotellkedjan Home Hotel. Tillsammans verkar vi
 för ett mer inkluderande samhälle genom att skapa meningsfulla möjligheter till sysselsättning som
 praktik eller arbete för personer med Downs syndrom. 
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Hållbarhetsupplysningar

 Social hållbarhet
 Föreningen arbetar för ett mer inkluderande samhälle genom kunskapsspridning, opinionsbildning och
 stöd till personer med Downs syndrom och deras familjer. Arbetet sker i nära samverkan med
 medlemmar, lokalföreningar och andra aktörer inom funktionsrättsrörelsen. Ett centralt mål är att
 stärka målgruppens möjligheter att själva komma till tals och påverka samhällsutvecklingen.
 Föreningen har också en Expertgrupp, bestående av fyra vuxna personer med Downs syndrom, som
 är ett rådgivande organ till vår styrelse gällande viktiga frågor för målgruppen.

 Miljömässig hållbarhet
 Svenska Downföreningens verksamhet har en begränsad miljöpåverkan. Vi har under året flyttat vårt
 kansli till ett co-workingmiljö som bidrar till en mer effektiv användning av resurser. Föreningen har en
 resepolicy som främjar kollektivt resande och arbetar med digitaliserade lösningar när det gäller möten
 och utskick.

 Ekonomisk hållbarhet
 Föreningen verkar för en långsiktigt hållbar ekonomi genom ansvarsfull hantering av resurser, god
 kostnadskontroll och transparens. Verksamheten finansieras genom medlemsavgifter, bidrag, gåvor
 och projektmedel. Eventuella överskott återinvesteras i föreningens ändamålsenliga verksamhet.

 Medarbetare och ideellt engagemang
 Svenska Downföreningens arbete bygger i stor utsträckning på ideellt engagemang. Föreningen
 eftersträvar en trygg, inkluderande och respektfull arbetsmiljö där alla möts med respekt för
 människors olikheter och lika värde.

Flerårsöversikt
2025-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31

Rörelsens intäkter 4 681 5 989 6 136 6 295 6 571
Resultat efter finansiella poster -452 -477 172 517 728
Soliditet % 73,9 62,4 66,8 60,9 60,4
Definitioner: se not 12

Eget kapital
2025-12-31 2024-12-31

Specifikation av eget kapital:
Eget kapital vid årets ingång 2 442 220 2 922 596
Downs syndromfonden 579 866 576 108
Årets resultat -451 582 -476 618

Totalt fritt eget kapital 2 570 504 3 022 086

Eget kapital vid årets utgång 2 570 504 3 022 086
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Förslag till disposition av föreningens egna medel
 Styrelsen föreslår att föreningens egna medel, behandlas enligt följande:

 Belopp i kr
Avsättning till ändamål: Downs syndromfonden 1 157
Balanseras i ny räkning 2 569 347

Summa 2 570 504

 Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med
 tillhörande noter.
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Resultaträkning
Belopp i kr Not 2025-01-01- 2024-01-01-

2025-12-31 2024-12-31

Föreningens intäkter
Medlemsavgifter 2 364 500 366 800
Gåvor och bidrag 3 4 297 399 5 504 982
Övriga rörelseintäkter 4 18 674 116 822

Föreningens intäkter 4 680 573 5 988 604

Föreningens kostnader
Verksamhetskostnader 5 -1 260 454 -1 839 372
Övriga externa kostnader -1 068 006 -1 050 405
Personalkostnader 6 -2 810 492 -3 602 945

Rörelseresultat -458 379 -504 118

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 377 27 741
Räntekostnader och liknande resultatposter -580 -241

Resultat efter finansiella poster -451 582 -476 618

Resultat före skatt -451 582 -476 618

Årets resultat -451 582 -476 618
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2025-12-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 7 - -

- -

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar 8 24 688 13 000

24 688 13 000

Summa anläggningstillgångar 24 688 13 000

Omsättningstillgångar

Varulager mm
Färdiga varor och handelsvaror - 10 650

- 10 650

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 30 000 530
Övriga fordringar 80 979 2 437
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 36 192 133 212

147 171 136 179

Kassa och bank 3 305 904 4 683 254

Summa omsättningstillgångar 3 453 075 4 830 083

SUMMA TILLGÅNGAR 3 477 763 4 843 083
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 9

 
Eget kapital vid årets början 3 022 086 3 498 704

3 022 086 3 498 704

Årets resultat -451 582 -476 618

-451 582 -476 618

Summa eget kapital 2 570 504 3 022 086

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 175 148 333 967
Skatteskulder 5 637 25 943
Övriga kortfristiga skulder 79 767 109 079
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 10 375 376 1 029 976
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 271 331 322 032

907 259 1 820 997

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 477 763 4 843 083
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Noter

Not 1  Redovisningsprinciper
 Belopp i kr om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Resultaträkningen

Föreningens intäkter
 Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för
 egenräkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas om inget särkilt anges nedan, till verkliga värdet
 av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost när
 intäktsredovisningen sker.

 Medlemsavgifter
 Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskapet i föreningen. Medlemsavgifter redovisas
 vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

 Gåvor
 En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller tjänst som har ett värde utan att ge
 tillbakamotsvarande värde i utbyte.

 Bidrag
 En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång eller en tjänst. Tillgången eller tjänsten erhålls
 därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor. Om organisationen inte
 uppfyller villkoren är organisationen skyldig att återbetala den återstående delen. Bidrag redovisas som
 intäkt när bidraget erhålls till föreningens bankkonto. De erhållna bidragen redovisas som skuld tills
 dess att villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Är det inget bidrag är det en gåva.

 Övriga rörelseintäkter
 Intäkt vid försäljning av varor redovisas vid försäljnings tillfället. I posten ingår även lägeravgifter som
 intäktsförts under samma räkenskapsår som lägret inträffar.

Verksamhetskostnader
 Kostnader som är direkt hänförliga till föreningens syfte. Det vill säga kostnader för medlemsaktiviteter,
 projekt och kampanjer som anordnats under året.

 Ersättningar till anställda
 Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med
 att de anställda utför tjänster.
 Eftersom alla pensionsförpliktelse klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år
 pensionen tjänas in.

 Inkomstskatt
 Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
 samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.
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Balansräkningen

Värderingsprinciper m m
 Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges
 nedan.

Materiella anläggningstillgångar
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
 avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är
 direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar
 Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den
 förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som
 kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar År
Inventarier, verktyg och installationer 5

 Finansiella tillgångar
 Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade
 utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

 Varulager
 Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har
 inkuransrisk beaktats.

 Erhållna ej utnyttjade bidrag
 Bidrag som mottagits under räkenskapsåret men ej utnyttjats och redovisas som en skuld i
 balansräkningen. Bidraget ämnar att  bli utnyttjade under nästkommande räkenskapsår.

Not 2  Medlemsavgifter
2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Personligt medlemskap 42 600 42 300
Familjemedlemskap 313 500 318 900
Stödmedlemskap 8 400 5 600

Summa: 364 500 366 800

 *Antalet medlemmar har ökat trots att intäkterna för medlemsavgifterna har minskat. Detta beror bland
 annat på att familjer har blivit bättre på att lägga in sina familjemedlemmar i medlemskapet.
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Not 3  Gåvor och bidrag
 2025-01-01- 2024-01-01-
Gåvor 2025-12-31 2024-12-31
Gåvor
Privatpersoner 117 070 140 996
Månadsgivare 18 150 19 900
Företag
Spendrups 203 113 229 820
Smart Eyes/ Synoptik 95 000 98 500
Skylt max 25 000 20 000
Hatten Education 30 000 30 000
Inovèla - 10 000
Vårdväskan 10 000 21 694
Sweden charity Hessleholm - 16 771
Nordic Choice Commercial 50 000
Lindome Second Hand 10 000
Carl Gustavs Solution AB 10 000
Sahlgrenska 5 000
Kustens Eltjänst 5 000
Odd Fellow 6 800 6 000
Övriga företag 6 285 30 149

Summa gåvor 591 418 623 830

Bidrag
Socialstyrelsen 2 640 730 2 375 911
Arvsfondsprojektet - Språket som nyckel - 1 887 487
Region Stockholm HSN verksamhetsbidrag 120 000 120 000
Region Skåne 173 560 213 230
Föreningsbidrag Funktionsrätt Gävleborg 20 840 20 050
Lokala hjälpen - 13 000
FUB Riks 20 000
FUB Göteborg 5 000 5 000
Åke Wiberg stiftelse 45 000
Kronprinsessan Victorias fond 25 400 30 800
Stiftelsen Oscar Hirschs Minne 60 000
Stiftelsen Ulf Lundahls Minnesfond 15 000
Syster Hulda Englunds stiftelse Ekeliden 30 000
Ollie och Elof Ericssons stiftelse 20 000
Helge Ax:son Johnsons stiftelse 20 000
Stiftelsen Oscar och Maria Ekmans Donationsfond 30 000
Göteborg Stad 25 000 55 000
Regionsbidrag HSN Västerbotten 43 645 47 620
Prins Gustaf Adolfs och Prinssessan Sibyllas Minnesfond 20 000
Åhlén-stiftelsen 40 000
Sunnerdahls stiftelse 25 609
Tidigare års förbrukade intäkter* 511 806 -72 555

Summa bidrag 3 705 981 4 881 152

Summa bidrag och gåvor 4 297 399 5 504 982

 *intäkter som kommit in under tidigare år men som förbrukats i år.
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Not 4  Övriga rörelseintäkter
 2025-01-01- 2024-01-01-
Övriga rörrelseintäkter 2025-12-31 2024-12-31
Lägeravgifter* 12 800 110 410
Övriga intäkter 5 840 6 419

Summa rörelseintäkter 18 640 116 829

 *Föreningens lägerverksamhet bedrevs i mindre omfattning jämfört med året innan. Kostnaderna
 täcktes helt av sökta bidrag och tidigare inbetalda lägeravgifter nyttjades därmed inte. De avses nyttjas
 under 2026.

Not 5  Verksamhetskostnader
2025-01-01- 2024-01-01-
2025-12-31 2024-12-31

Medlemsavgift funktionsrätt 264 929 237 378
Konsultarvoden arvsfondsprojekt 60 875 357 250
Avdelningsaktiviteter 543 525 634 859
Övriga kostnader arvsfondsprojekt 75 384 224 465
Övriga verksamhetskostnader 224 273 246 897
Lägerkostnader* 91 468 138 523

Summa verksamhetskostnader 1 260 454 1 839 372

 *Via samverkansavtalet med Medlefors folkhögskola har föreningen fått sänkta kostnader för lägret
 genom SPSM bidrag. 
 *Lönekostnaderna för lägerledare ej medräknade i dessa kostnader.

Not 6   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
 2025-01-01- 2024-01-01-
 2025-12-31 2024-12-31
Medelantalet anställda 4 5

Not 7  Inventarier, verktyg och installationer
 2025-12-31 2024-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 45 958 45 958

45 958 45 958
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -45 958 -45 958

-45 958 -45 958

Redovisat värde vid årets slut - -

Not 8  Andra långfristiga fordringar
 2025-12-31 2024-12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 13 000 13 000
-Tillkommande fordringar 11 688

Redovisat värde vid årets slut 24 688 13 000
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Not 9  Eget kapital
Fonder inom eget  kapital 2025-12-31 2024-12-31
Downs syndrom-fonden 579 866 576 108
Övrigt eget kapital 1 990 638 2 445 978

Summa 2 570 504 3 022 086

Not 10  Skuld erhållna ej nyttjade bidrag
2025-12-31 2024-12-31

Erhållna ej nyttjade bidrag från arvsfonden 654 382
Erhållna ej nyttjade bidrag från övriga bidragsgivare 375 376 375 594

Summa 375 376 1 029 976

Not 11  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 2025-12-31 2024-12-31
Inkomna medlemsavgifter för nästkommande år* 148 300 152 300
Upplupna löneskulder (semester) 59 907 99 657
Bokslut & Revision föreningen 63 124 63 125
Övriga upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 6 950

271 331 322 032

 * Medlemsavin skickades för andra gången ut digitalt till alla medlemmar som har en e-postadress
 registrerad i medlemsregistret. Förändringen har lett till en lägre betalningsfrekvens i slutet av året.

Not 12  Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsens intäkter
Totala tillgångar.
Medlemsavgifter, bidrag, gåvor.

Resultat efter finasiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet:
(Totalt eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.
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Underskrifter

Årsredovisningens innehåll bestämdes 2026-03-04 

Stockholm, datum enligt våra elektroniska underskrifter 

Tord Hermansson Datum
Styrelseordförande

Daniel Horttana Datum
Styrelseledamot

Anna Brandström Datum
Styrelseledamot

Daniel Östlund Datum
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Styrelseledamot

Sol Boström Datum
Styrelseledamot

Ann Maudsley Datum
Styrelseledamot
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Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats i 
Stockholm, datum enligt min elektroniska 
underskrift 

Hanna Rexhammar

Auktoriserad revisor 
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Revisionsberättelse Svenska Downföreningen, org.nr 802411-5761 

Revisionsberättelse 
Till föreningsstämman i Svenska Downföreningen, org.nr 802411-5761 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Downföreningen för räkenskapsåret 2025-01-01-2025-12-31. 

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av Svenska Downföreningens finansiella ställning per den 31 december 2025 och av dess finansiella resultat för året enligt 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till Svenska Downföreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för 
bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen 
avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller 
inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, 
och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina 
uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom: 

̶ identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll. 

̶ skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 

̶ utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar. 

̶ drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns 
någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande 
tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 
årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

̶ utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de betydande brister i den interna 
kontrollen som jag identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Svenska Downföreningen för 
räkenskapsåret 2025-01-01-2025-12-31. 

Jag tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till Svenska Downföreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stadgarna.

 

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon 
åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som 
utförs baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens 
situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

 

 

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift  

 

 

Hanna Rexhammar  

Auktoriserad revisor 
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